АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2023 года №

Экз.№.

с. Большое Нагаткино

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской

области от 22.12.2021 № 673-П «Об утверждении Положения о
порядке предоставления субсидии в виде финансовой помощи из

бюджета муниципального образования «Цильнинский район»
муниципальным унитарным предприятиям муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области для

предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности
(санация)»

В целях приведения правовых актов муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области в соответствие с действующим
законодательством администрация муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Порядке предоставления субсидии в виде
финансовой помощи из бюджета муниципального образования
«Цильнинский район» муниципальным унитарным предприятиям
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»
для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности
(санация), утвержденное постановлением администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 22.12.2021
№ 673-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления
субсидии в виде финансовой помощи из бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» муниципальным унитарным
предприятиям муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области» для предупреждения банкротства и восстановления
платежеспособности (санация)» (далее - Положение) следующее изменение:

1.1. пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом следующего
содержания:

«- участник отбора не должен являться иностранным юридическим
лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в
уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25
процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в
том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное
участие таких офшорных компаний в капитале других российских
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных
публичных акционерных обществ.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации "* ГМ. Мулянов